
Pokyn vedoucího katedry k realizaci výuky cizích jazyků v rámci 
bakalářských oborů realizovaných na katedře historie 

 
Studentky a studenti, kteří nastoupili do studia bakalářských historických oborů 
v akademickém roce 2015/2016 a výše, jsou povinni absolvovat v rámci jazykové přípravy 
kurz z německého jazyka. Výuku a atestaci z německého jazyka je v rámci jednotlivých 
studijních oborů možno realizovat níže uvedeným způsoby. Výjimky z uvedeného pokynu 
nejsou možné. 
 
Historie (jednooborové) – prezenční forma  
• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 

jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNR2 – Německý jazyk (Cizí jazyk A). 
 
nebo 
 

• V rámci segmentu Cizích jazyků vybírá student jiný jazyk A než němčinu. Povinnost 
absolvování německého jazyka ovšem realizuje prostřednictvím volby povinně 
volitelného kurzu FJC/V001 – Základy NJ pro historiky. 
 
� Absolvování kurzu FJC/BNR2 nebo FJC/V001 podmiňuje kurz KHI/HSE2  (kurz 

je možné zapsat před absolvováním podmiňujících předmětů, avšak absolvovat je 
ho možné až po získání kladného hodnocení podmiňujícího předmětu). 

� Absolvování kurzu FJC/BNR2 nebo FJC/V001 podmiňuje kurz KHI/NHO  (kurz 
je možné zapsat až po úspěšném absolvování podmiňujícího předmětu). 

 
Kulturní historie – prezenční forma 
• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 

jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNR2 – Německý jazyk (Cizí jazyk A). 
 
nebo 
 

• V rámci segmentu Cizích jazyků vybírá student jiný jazyk A než němčinu. Povinnost 
absolvování německého jazyka ovšem realizuje prostřednictvím volby povinně 
volitelného kurzu FJC/V001 – Základy NJ pro historiky. 
 
� Absolvování kurzu FJC/BNR2 nebo FJC/V001 podmiňuje kurz KHI/HSE2  (kurz 

je možné zapsat před absolvováním podmiňujících předmětů, avšak absolvovat je 
ho možné až po získání kladného hodnocení podmiňujícího předmětu). 

 
Dokumentace památek – prezenční forma 
• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 

jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNR2 – Německý jazyk (Cizí jazyk A). 
 
nebo 
 

• V rámci segmentu Cizích jazyků vybírá student jiný jazyk A než němčinu. Povinnost 
absolvování německého jazyka ovšem realizuje prostřednictvím volby povinně 
volitelného kurzu FJC/V001 – Základy NJ pro historiky. 
 



� Absolvování kurzu FJC/BNR2 nebo FJC/V001 podmiňuje kurz KHI/NHO  
(kurz je možné zapsat až po úspěšném absolvování podmiňujícího předmětu). 
 

Historie (dvouoborové) – prezenční forma 
• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 

jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNR2 – Německý jazyk (Cizí jazyk A). 
 
nebo 
 

• V rámci segmentu Cizích jazyků vybírá student jiný jazyk A než němčinu. Povinnost 
absolvování německého jazyka ovšem realizuje prostřednictvím volby povinně 
volitelného kurzu FJC/V001 – Základy NJ pro historiky. 
 
nebo 
 

• V případě studentů studenty dvouoborového studia Historie – Německý jazyk a 
literatura je povinnost absolvování německého jazyka A nebo PVK jako 
podmiňujícího kurzu pouze formální. Student si zapíše kurz FJC/V001A – Základy 
NJ pro historiky (germanisté), který není ohodnocen kredity a jeho hodnocení zapíše 
vyučující výše uvedeného PVK. 
 
� Absolvování kurzu FJC/BNR2 nebo FJC/V001 nebo FJC/V001A  podmiňuje 

kurz KHI/HSE2  (kurz je možné zapsat před absolvováním podmiňujících 
předmětů, avšak absolvovat je ho možné až po získání kladného hodnocení 
podmiňujícího předmětu). 

 
Historie (jednooborové) – kombinovaná forma 

• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 
jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNK4 – Německý jazyk (Cizí jazyk A) nebo 
FJC/BNK7 – Německý jazyk (Cizí jazyk B).  
 
� Absolvování kurzu FJC/BNK4 nebo FJC/BNK7 podmiňuje kurz KHI/HSE2  

(kurz je možné zapsat před absolvováním podmiňujících předmětů, avšak 
absolvovat je ho možné až po získání kladného hodnocení podmiňujícího 
předmětu). 

� Absolvování kurzu FJC/BNK4 nebo FJC/BNK7 podmiňuje kurz KHI/KNHO  
(kurz je možné zapsat až po úspěšném absolvování podmiňujícího předmětu). 

 
Dokumentace památek – kombinovaná forma 

• Student absolvuje německý jazyk v rámci společného základu. Zde ze spektra nabídky 
jazyků vybírá (a absolvuje) FJC/BNK4 – Německý jazyk (Cizí jazyk A) nebo 
FJC/BNK7 – Německý jazyk (Cizí jazyk B).  
 
� Absolvování kurzu FJC/BNK4 nebo FJC/BNK7 podmiňuje kurz KHI/KNHO  

(kurz je možné zapsat až po úspěšném absolvování podmiňujícího předmětu). 
 
 
 

V Ústí nad Labem, 16. února 2017    doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D. 
     vedoucí katedry historie 


